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Punkt 191: 3-projektet - Beslutning vedr. rådgiveraftale for delprojekt
Skyttehuset - SKU - ØU - KB

3-projektet - Beslutning vedr. rådgiveraftale for delprojekt Skyttehuset - SKU - ØU - KB

192.  3-projektet - Beslutning vedr. rådgiveraftale for delprojekt
Skyttehuset - SKU - ØU - KB

 
J.nr.: 20.00.00 Init.: Intern Service, IL ÅBEN SAG
Problemstilling:
Beslutning vedr. rådgiveraftale for delprojekt Skyttehuset, etape unge-skytter-fitness.Sagsfremstilling:
Delprojekt Skyttehuset omfatter område for de unge, skytterne og fitness.
For iværksættelse af projektet skal kommunen indgå rådgiveraftale.
Indstilling:
Direktionen indstiller, at der indgås rådgiveraftale med arkitekt Poul Erik Clausen, fra Arkitektfirmaet Aps. Poul Erik
Clausen, Tirstrup.
 
Bilag:

Referencemateriale Arkitektfirmaet Aps. Poul Erik Clausen
 
 
 
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget den 8. februar 2011:
Anbefales, idet projektet kaldes ”Unge -  skytter – fitness”.
 
 
 
 

Bilag

Referencemateriale Arkitektfirmaet Aps. Poul Erik Clausen



Punkt 192: 3-projektet - Beslutning vedr. forslag om ændring i del af 3-
projektet samt anvendelse af yderligere kvalitetsfondsmidler - SKU - ØU -
KB

3-projektet - Beslutning vedr. forslag om ændring i del af 3-projektet samt anvendelse af
yderligere kvalitetsfondsmidler - SKU - ØU - KB

192.  3-projektet - Beslutning vedr. forslag om ændring i del af 3-
projektet samt anvendelse af yderligere kvalitetsfondsmidler - SKU
- ØU - KB

 
J.nr.: 20.00.00 Init.: Intern Service, IL ÅBEN SAG
Problemstilling:
Beslutning vedr. forslag til ændret delprojekt Skyttehuset samt anvendelse af yderligere
kvalitetsfondsmidler.Sagsfremstilling:
Kommunalbestyrelsen godkendte den 14. december 2010 skitseprojekt for 3-projektet.
Den 9. november 2010 blev godkendt igangsætning og anvendelse af kvalitetsfondsmidler til delprojekt ”Skyttehuset”. I
alt afsat ca. 1 mio. kr. hvoraf 336.000 kr. vedrører kvalitetsfondsmidler.
Samsø Skytteforening har efterfølgende fremsat ønske om en anderledes opførelse af ”Skyttehuset”. Samsø
Skytteforening har den 17. januar 2011 deltaget i møde med Styregruppen for 3-projekt og kommunens konsulent Bo
Fisker, m.h.p. fremlæggelse og drøftelse af model for et ændret projekt.
Godkendelse af et ændret projekt vil kræve samtidig godkendelse af anvendelse af yderligere kvalitetsfondsmidler.
Kriterier for opførelse af delprojekter er, at en opførelse skal kunne indpasses i det samlede skitseprojekt for 3-projektet
og således at en del lokaliteter kan anvendes af alle. Kommunens konsulent Bo Fisker fra Landskabsværkstedet har
efterfølgende indarbejdet den ønskede model i det godkendte skitseoplæg for 3-projektet.
Udtalelser fra andre afdelinger/instanser:
Beslutning i Styregruppen 3-projekt den 17. januar 2011: Bo Fisker indarbejder forslaget i skitseprojektet inden
26.1.2011, hvorefter sagen forelægges SKU-ØU-KB ved februar møderunde. Forinden skal der foreligge konkret
placering af fitness og de unge samt hvordan Sundhedsafdelingen ***indgår (jf. bemærkning under ”Faglige
overvejelser”).
Lovgrundlag:
Lov om Folkeskolen af 1. august 1994- Multibane. Ikke lovbestemt område. Brug af anlægget og foreningernes aktiviteter
er omfattet af Folkeoplysningsloven.
Ungdomshus. Ikke lovbestemt område. Aktiviteter i centeret er omfattet af Folkeoplysningsloven.
Høring/partshøring:
Samsø Skytteforening udtaler, at man ønsker en ændring af projektet, hvor der udvides med 3 skydebaner ud over allerede
etablerede baner og bygningen samt underetage forlænges over den planlagte atriumgård, der tilsvarende rykkes.
Historik:
Kommunalbestyrelsen godkendte den 21. september 2010 kommissorium for 3-projektet samt anvendelse af
kvalitetsfondsmidler for årene 2010-2014 og delvis 2015 som en del af finansieringen.  I alt 14.770.000 kr. og således, at
der derudover reserveres 1 mio. til evt. andre udgifter
Løsningsmuligheder:
1.      Ændret delprojekt skyttehuset i sammenhæng til unge og fitnessafdeling godkendes således, at der samtidig
godkendes anvendelse af yderligere kvalitetsfondsmidler 329.250 kr.
2.      Ændret delprojekt skyttehuset i sammenhæng til unge og fitnessafdeling kan ikke godkendes. Det oprindeligt
godkendte projekt fastholdes.
3.      En ny model udarbejdes.
Faglige overvejelser:
Møde med ungegruppen og Samsø Fitness har ikke kunnet gennemføres inden sagens fremsendelse. Gruppernes placering
vedr. ikke bygningskonstruktive ændringer, men lokalernes indretning og sundhedsafdelingens aktivitet i centeret. En
afklaring af placeringerne vurderes således ikke nødvendig forinden en evt. godkendelse af et ændret delprojekt.
Relation til den lokale målsætning, herunder kommunens sundhedspolitik:
Der henvises til målsætninger i det af kommunalbestyrelsen vedtagne kommissorium
 
Der henvises i øvrigt til Samsø kommunes overordnede formål og mål for sundhed, skolen, bibliotek, den tværfaglige
børn og unge politik samt værdier og overordnede formål for kulturområdet.



Økonomi:
Samsø kommune har ansøgt LAG om maks. Tilskud 700.000 kr. til etape vedr. unge og fitness i sammenhæng til
skyttehuset jf. Note 1. Indstilling fra den lokale LAG-gruppe forventes at foreligge inden udgangen af februar. Endeligt
tilsagn fra Fødevare Erhverv forventes herefter at foreligge inden udgangen af maj måned 2011.

Midler til rådighed for finansiering

Samsø Skytteforenings eget bidrag 825.000

Fradrag 17 % tilskudsmoms vedr. eget bidrag Note 3                    -140.250

Evt. tilsagn fra LAG på Samsø kommunes ansøgning jf. Note 1 350.000

Midler til medfinansiering af kvalitetsfondsmidler i alt 1.034.750

 
Anvendelse af kvalitetsfondsmidler kræver 50 % medfinansiering jf. Note 2

Projekt økonomi ved etape unge / fitness / skyttehuset

Samlede omkostninger med ændring af delprojektet udgør ca. 1.700.000

Tilskudsmidler til medfinansiering af kvalitetsfondsmidler i alt -1.034.750

Medfinansiering kvalitetsfondsmidler 665.250

Heraf bevilget ved KB møde den 9.11.2010 -336.000

Yderligere anvendelse af kvalitetsfondsmidler 329.250

 
Ved at medregne alle tilskudsmidler  vil kommunen have  adgang til udløsning af kvalitetsfondsmidler på 1,034 mio. kr.
og eget tilskud 1,034 mio. kr. Til ændret projekt anvendes kvalitetsfondsmidler i alt 665.250 kr. d.v.s. i alt 368.750 kr. til
finansiering af den øvrige del af det samlede projekt
Note 1:
Fra LAG sekretariatet er oplyst, at uanset budgetrammen, vil et tilskud maksimalt kunne udgøre 350.000 kr., men at LAG
kan ansøges næste år til andre delprojekter. Samsø kommune søger ligeledes andre fonde og ved manglende bevilling fra
LAG forventes andre midler at indgå.
Note 2:
Anvendelse af kvalitetsfondsmidler forudsætter tilsvarende kommunal egenfinansiering.
Social- og Indenrigsministeriet, Anders Vindinge oplyser den 14.7.2009 på forespørgsel om kommunerne må anvende
modtagne tilskudsmidler som egenfinansiering, at der ikke er sat noget ind i lovgivningen herom da formålet med
Kvalitetsfonden er, at få kommunerne til at investere i anlæg. Ministeriet vil herefter ikke gå ind og vurdere på, hvordan
den kommunale egenfinansiering er sammensat. Samsø Skytteforenings modtagne tilskud og øvrige midler kan således
indgå som kommunal egenfinansiering, hvis disse overføres til kommunen.
Note 3:
Såfremt frivillige foreninger bidrager til projektet ved egne eller med modtagne tilskudsmidler skal bidraget modregnes
17 % tilskudsmoms. 
Det betyder, at hvis en forening yder bidrag med enten egne midler eller midler modtaget som tilskud, så skal kommunen
svare 17 % moms af beløbet.
Værdien af Samsø Skytteforenings bidrag på 825.000 kr. vil herefter udgøre ca. 685.000 kr. Kommunen har herefter
mulighed for at anvende kvalitetsfondsmidler i samme omfang.
Drift:
Byggeriet er omfattet af eksisterende og allerede afsatte midler til drift af Samsø Idrætshal.
Andre konsekvenser:
Ingen.
Indstilling:
Intern Service indstiller løsningsmulighed 1 til godkendelse.
Direktionen anbefaler indstillingen.
 
Bilag:



3-projektet - forslag til ændret delprojekt skyttehuset - ungeafdeling og fitness
 

Bilag - Orientering om arbejdet med fondsansøgninger uddelt på møde.
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget den 8. februar 2011:
Anbefales, idet der skal foreligge høringssvar fra ungegruppen og fitness inden ØU.
Såfremt, der ikke bevilges LAG midler finansieres projektet af øvrige midler jf. bilag uddelt på mødet.
Indretning af ”sted” til de unge igangsættes umiddelbart efter KB, såfremt punkter godkendes.
 
 
 
 

Bilag

3-projektet - forslag til ændret delprojekt skyttehuset - ungeafdeling og fitness

Bilag - Orientering om arbejdet med fondsansøgninger



Punkt 193: Orientering og beslutning vedr. ECC - Århus som Europæisk
Kulturhovedstad 2017 - SKU - ØU - KB

Orientering og beslutning vedr. ECC - Århus som Europæisk Kulturhovedstad 2017 - SKU
- ØU - KB

193.  Orientering og beslutning vedr. ECC - Århus som Europæisk
Kulturhovedstad 2017 - SKU - ØU - KB

 
J.nr.: 20.20.00P27 Init.: Intern Service, IL ÅBEN SAG
Problemstilling:
Orientering og beslutning vedr. Samsø kommunes indstilling til at indgå i det videre arbejde om deltagelse i ECC – Århus
som europæisk kulturhovedstad 2017.
Sagen forelægges efterfølgende ved møderunden i april / maj 2011 til bindende beslutning vedr. Samsø kommunes
fortsatte deltagelse, forudsætninger herfor og økonomisk bidrag. Sagsfremstilling:
Regionsbestyrelsen for Kulturring Østjylland har besluttet fælles sagsfremstilling for kommunerne i kulturringen. Teksten
anføres med kursiv.
Danmark er sammen med Cypern udpeget af EU som værtslande for kulturhovedstæder i 2017. Århus Kommune har
allerede i 2008 meldt sig som kandidat til Europæisk Kulturhovedstad ECC i 2017.
 
Interesserede byer / regioner blev inviteret til at melde sig som kandidat senest i efteråret 2010, hvorefter en officiel
ansøgning skal foreligge 10 måneder senere, senest i september 2011. Ud over Århus kandiderer Sønderborg til titlen.
Den endelig afgørelse/udpegning sker først i 2012. Udpegningen sker efter indstilling fra en særlig komite med 7
medlemmer udpeget af EU og 6 medlemmer udpeget af det danske kulturministerium.
Se mere på www.aarhus2017.dk  http://www.aarhus2017.dk/Såfremt der er flere byer, som melder sig, forventer man en
anden ”runde”, og at udpegningen sker senest september 2012.
 
Århus Kommunes kandidatur omfatter ikke kun Århus, men er en langsigtet og bred satsning med en klar regional
dimension. Erfaringer fra tidligere kulturhovedstadsprojekter har været, at kulturhovedstadssatsningen har haft både
økonomiske, turistmæssige, erhvervsmæssige og kulturelle effekter, ikke kun for den by, som formelt er udpeget som
kulturhovedstad, men også for den region, kulturhovedstaden er beliggende i.
En langsigtet, målrettet og fokuseret satsning kan blive løftestang for lokale udviklingsinitiativer og sikre en væsentlig
styrkelse af kulturlivet lokalt og regionalt.
 
Der er nedsat en regional administrativ styregruppe med Region Midtjylland som koordinator, der blandt andet har til
formål at forberede kommunernes deltagelse i det endelige projekt. Denne styregruppe har i perioden 2009 - 2010 haft
møder vedr. projektet ca. en gang månedligt.
Århus Kommune har samtidig gennem 2017-Sekretariatet iværksat adskillige forberedende afdækkende kulturanalyser,
som specielt fra 2010 har haft fokus på inddragelse af de øvrige kommuner i regionen. Året har været præget af en lang
række aktiviteter med høj grad af aktiv inddragelse af deltagerne i f.eks. SWOT analyser, seminarer og kortlægninger.
Aktiviteterne har været afviklet både i Århus og andre kommuner i regionen.
Note
Intern Service: På Samsø afholdtes den 21. september 2010 seminaret ”Vision om den bæredygtige og grønne kultur” for
deltagere i Region Midtjylland og de deltagende 19 kommuner i Århus 2017 projektet.
Desuden har Samsø medlemmer af arbejdsgrupper under temaer i Kulturaftalen for Kulturring, deltaget i workshops og
swotanalyser og administrativt har Intern Service bidraget i den større kortlægning af kulturlivet i kommunen.
 
Århus Kommune har som optakt til en kommende beslutning om bindende regional deltagelse - såvel af Region
Midtjylland som kommunerne i projektet - afholdt en række møder.
Seks kommuner var allerede på et tidligt tidspunkt i et nært samarbejde med Århus vedr. projektet, hvorfor man fra
Kulturring Østjylland bad om en officiel indbydelse, såfremt man skulle indgå i samarbejdet. Efterfølgende sendte
Rådmanden fra Århus en opfordring til Kulturring Østjylland om at indgå i en dialog om samarbejde. Dette blev fulgt op
af et møde med deltagelse af Århus Kommune og de kulturelle udvalg i Kulturring Østjylland. Kulturring Østjylland har
siden deltaget i den regionale styregruppes arbejde. 
Senest har der på initiativ af ”Århus 2017” været et politisk møde den 8. november 2010 i Regionshuset i Viborg med
deltagelse af borgmestre og udvalgsformænd for de 19 kommuner i Region Midtjylland. Efterfølgende har Kulturring

http://www.aarhus2017.dk/
http://www.aarhus2017.dk/


Østjylland afholdt et møde den 2. december 2010 i Skanderborg for de 6 kultur- og fritidsudvalg i Kulturring Østjylland
med præsentation af projekt og vision for ”Århus 2017”.
 
Tidsplanen for 2011 omfatter
         April 2011, Aarhus Kommune: Byrådsbehandling af programmodel og finansieringsmodel
Politisk behandling i alle kommuner med henblik på drøftelse af deltagelse i ansøgning
         Maj 2011, Principiel tilkendegivelse fra kommunerne om deltagelse
         August 2011, Regionsrådet: Stillingtagen til Region Midtjyllands deltagelse i projektet forud for indsendelse af
ansøgning. Parallel stillingtagen i de øvrige 18 kommuner
Denne sag behandles således parallelt i samtlige seks Kulturring Østjylland-kommuner – Norddjurs, Samsø, Odder,
Skanderborg, Favrskov og Syddjurs.
Udtalelser fra andre afdelinger / instanser:
Udtalelse fra afdelingschef Mette Løkke, Samsø Erhvervs- og Turistcenter:
Projektet kan ses i sammenhæng med erhvervssamarbejdet ”Business Region Aahus”, som Samsø er en del af. Det vil
således være naturligt at indgå i et sådant samarbejde, der har et kultur- og turismeperspektiv. Det kan være væsentligt at
indgå i netværkssamarbejdet inden for såvel kultur som turisme. Turisme er allerede et fokuspunkt i Business Region
Aarhus. Samsø Kommune vil dog være den mindste kommune i samarbejdet og ligger tilmed noget afsides i forhold til de
øvrige kommuner. Samsø Kommune har derfor naturligt nok ofte svære ved at drage lige så stor nytte af samarbejdet som
de øvrige deltagende kommuner.
Lovgrundlag:
Lov nr. 1104 af 29/12/1999 om regionale kulturaftaler med de ændringer, der følger af lov nr. 563 af 24/06/2005.
Høring / partshøring:
Ingen.
Historik:
Ingen bemærkninger.
Løsningsmuligheder:
1.      At orienteringen om ”Århus 2017” tages til efterretning og, at det fremtidige arbejde vedr. deltagelse i ”Århus 2017”
sker via Regionsbestyrelsen for Kulturring Østjylland, som opfordres til fortsat at indgå positivt i projektforberedelsen.
2.      At orienteringen om ”Århus 2017” tages til efterretning, men Samsø kommune meddeler, at man ikke ønsker at
deltage.
Faglige overvejelser:
Jf. de af kommunalbestyrelsen den 17.8.2010 godkendte principper, er ansøgningen omfattet af principperne for tilskud
fra puljen til ”Andre kulturelle opgaver”:
-    Tilbud der fremmer interessen for Samsø
-    Enkeltstående formål, f.eks. arrangementer, bogudgivelser, kunstudstillinger o.a.
Relation til den lokale målsætning:
Værdier
§     Kultur er med til at udvikle det hele menneske, både når man selv er aktiv, og når man får oplevelser som publikum.
Kultur er bl.a. både foreningsliv, fritidsliv og kunst.
Det er kommunalbestyrelsens overordnede formål at
§     Kommunen ønsker en styrkelse af kulturen ved synliggørelse og et styrket samarbejde med alle aktører.
Økonomi:
Intern Service: Der gøres opmærksom på, at de nedenstående oplysninger om den konkrete økonomi gives som oplysning
om, hvordan økonomien på nuværende tidspunkt forventes at kunne se ud. Det endelige bidrag kan afvige, ved Århus
kommunes endelige vedtagelse.
Der arbejdes med forskellige modeller for mulig fordeling af bidrag til ”Århus 2017” satsningen.
For kommunerne rundt om Århus og kulturring kommunerne forventes et bidrag til 2017 på ca. kr. 33 pr. indbygger for
perioden 2013 – 2018 ved 4000 borgere i alt 132.000 kr. for Samsø kommune. Udgiften forventes fordelt med 5 % i 2013:
6.600 kr., 8 % i 2014:10.560 kr., 9 % i 2015: 11.880 kr., 22 % i 2016: 29.040 kr., 49 % i 2017: 64.680 kr. og 7 % i 2018:
9.240 kr.
Investeringen forventes at komme direkte igen 1:1 i form af program- og udviklingsaktivi-teter lokalt. Herudover kan de
deltagende kommuner forvente at få del i fælles indtægter, som opnås ved sponsoreringer etc. ligesom effekten af
deltagelsen i projektet vil give et fremadrettet afkast på kultur, turisme og erhverv.
Finansieringsmodellen forventes vedtaget i byrådet, Århus Kommune i april 2011. Bidraget til kommende kulturaftale
2013 – 2016 kan eventuelt i et vist omfang finansiere en del projekter, som kan henføres til 2017 aktiviteter.
Intern Service: Samsø Kommunes bidrag til kulturaftale 2013-2016 udgør (som for aftaleperioden 2009-2012) ca. 10.000
kr. årligt (2,50 kr. pr. borger).
Udvalgets budget vedr. ”Andre kulturelle opgaver” udgør i 2011 og overslagsårene 62.000 kr. årligt. Restbudget efter
faste årlige tilskud og bevillinger (inkl. bidrag til kulturaftale for Kulturring Østjylland) udgør ca. 43.000 kr.
Det vurderes udgiften ved kommunalbestyrelsens beslutning om deltagelse, vil kunne afholdes indenfor det allerede
afsatte budget til andre kulturelle opgaver, f.eks. ved en tilrettelæggelse af opsparing til årene, hvor der betales størst
bidrag.



Andre konsekvenser:
Ingen.
Indstilling:
Intern Service indstiller ansøgningen til politisk drøftelse og beslutning.
Direktionen anbefaler indstillingen.
 
Som bilag vedhæftes ”Notat – den korte version af Europæisk Kulturhovedstad og Århus 2017” af oplægget fra møderne i
Viborg og Skanderborg. Heraf fremgår aktiviteter, oplæg til finansiering, processen indtil nu, samt bud på effekter af
kulturhovedstadssatsninger, strategiske mål mv.
Bilag:

Notat - den korte version af Europæisk Kulturhovedstad og Århus 2017
 
 
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget den 8. februar 2011:
Opbakning anbefales.
 
 
 
 

Bilag

Notat - den korte version af Europæisk Kulturhovedstad og Århus 2017

file:///C:/Users/svc-ampublishing@prod.top.ditmer.tech/AppData/Afdeling/DagsordenFremstiller/Social%20og%20Kultur/2011/2011-02-08/Bilag/Notat%20-%20den%20korte%20version%20af%20Europ%C3%A6isk%20Kulturhovedstad%20og%20%C3%85rhus%202017.pdf


Punkt 194: Orientering om projekt Ung-u-støtte - SKU

Orientering om projekt Ung-u-støtte - SKU

194.  Orientering om projekt ”Ung- u- ø-støtte” - SKU

 
J.nr.: ¤ Init.: AS ÅBEN SAG
Problemstilling:
Orientering om ansøgning til LBR vedr. for- projekt til støtte for unges gennemførelse af en
ungdomsuddannelse.Sagsfremstilling:
På baggrund af rapport: ”Samsø kommune. Børn, der lever under vanskelige økonomiske vilkår. 3. juni 2009” besluttede
kommunalbestyrelsen ved budgetlægningen for 2010, at der skulle igangsættes et projekt til at støtte unge på Samsø i at
gennemføre en ungdomsuddannelse.
 
I rapporten, som var udarbejdet af KL, står som kommentar til nedenstående tabel: 
 
Det fremgår af tabel 5.2, at andelen af en årgang, som ikke gennemfører en ungdomsuddannelse i Samsø Kommune er
den laveste i landet. Det er oplyst af kommunen, at i 2008 påbegyndte 93% af eleverne fra skolernes afgangsklasser en
ungdomsuddannelse, mens 4% påbegyndte et arbejde.
 
Tabel 5.2 De 10 kommuner med den laveste andel af ungdomsårgangen 2006, som forventes at opnå en
ungdomsuddannelse.

Lange-
land

Brønd-
by

Al-
berts-
lund

Ka-
lund-
borg

Ishøj Ods-
herred

Ærø Lol-
land

Stevns Samsø Lands-
gennem-
snit

73,9 73,6 73,6 73,5 73,1 72,6 72,6 71,4 71,1 69,7 79,6

 
Kilde: UNI•C Statistik & Analyse for UVM
 
Bl.a. på baggrund af rapporten besluttede kommunalbestyrelsen som fokuspunkt:
Projekt til at understøtte de unge i gennemførelse af uddannelse samt forstærket fokus på uddannelssskift.
C1.1. At der etableres et særligt Ung-u- ø-støtte projekt
Projektet skal bl.a. indeholde støtte den unge i den daglige ”være- flyttet- hjemmefra”- tilværelse.
Projektbeskrivelse og projektgennemførelse i 2010 og 2011, finansieres i første omgang af projektmidler (jf.  punkt.7.2).
og fremlægges til evaluerende genbehandling til budget 2012 m.h.p. vurdering af en kommunal permanentgørelse af
ordningen ud fra de indvundne resultater.
 
Desuden blev det i øvrigt vedr unge og uddannelse besluttet:
 
C.1.2.  UU vejleder ( Århus)  fokuserer fra 2010 på vejlednings strategier, der nedsætter de unges ønske om omvalg efter
de er startet på en ungdomsuddannelse. Der midtvejsevalueres på fokuseringen  til budgetlægning 2012.
 
Vedlagte projektansøgning vedr. C1.1 til fremsendelse til LBR er udarbejdet i samarbejde mellem UU Samsø / Århus,
Jobcenteret Samsø/ Århus og driftforvaltningschefen med projekt-udformningsstøtte fra Erhvervs- og Turistcenteret.
 
Forprojektet skal danne viden om den faktiske frafaldsprocent på Samsø og beskrive hvordan en konkret forbyggende
indsats skal se ud.
 
Det er således projektets formål at afdække antal af frafald ( %) og årsager til at nogle unge fra Samsø falder fra deres
ungdomsuddannelse.
 
Endvidere er det projektets formål at afdække og planlægge en mulig forebyggende indsats til nedbringelse af Samske
unges frafald i forbindelse med ungdomsuddannelse.
 
Projektperioden er planlagt til 01.04.2011 – 31.12.2011



 
Projektansøgningen vedlægges til orientering.
Udtalelser fra andre afdelinger/instanser:
Udkast til projektansøgningen har været sendt til udtalelse ved UU Århus samt ved LBR sekretariatet.
UU Århus ´ kommentarer har ført til tilpasninger af projektbeskrivelsen.
Evt. kommentarer fra LBR sekretariatet vil ligeledes blive indarbejdet.
Lovgrundlag:
Lov 641 af 14-06-2010 om ændring af lov om vejledning om uddannelse og erhverv samt forskellige andre love
(Vurdering af uddannelsesparathed, pligt til uddannelse, beskæftigelse m.v. og afbureaukratisering m.v.)
Lov 431 af 28-04-2010 om ændring af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats og forskellige andre love (Aktiv
beskæftigelsesindsats over for unge, lovfæstelse af voksenlærlingeordningen, forenkling af opgørelse af sammenlagt
ledighed m.v.)
Høring/partshøring:
Ingen
Historik:
Se ovenfor.
Løsningsmuligheder:
Til orientering.
Faglige overvejelser:
Da der usikkerhed om den faktiske frafaldsprocent for Samsøunge under uddannelse skal dette som udgangspunkt
afklares.
 
Indtil videre er der mange hypoteser om årsagen til, at nogle unge fra Samsø ikke gennemfører en ungdomsuddannelse:
 
Der var fx i forbindelse med KL projektet tale om en hypotese: At  de unge ikke skulle være fagligt godt nok udrustede.
Dette tilbagevises dog i KL Rapporten.
 
Men derudover er der hypoteser om, at de unge er for unge og dermed for umodne til at flytte hjemmefra, at frafald har
økonomiske årsager, at det er for stort et kulturskifte etc.
 
For i givet fald at kunne målrette en indsats m.h.p. at støtte de unge er det afgørende at komme fra hypoteser til viden om
årsagen til frafaldet.
 
 
Relation til den lokale målsætning, herunder kommunens sundhedspolitik:
Tværgående børn og ungepolitik, opdateret og politisk godkendt i d. 16.6. 2009.
·        at normalsystemet til stadighed udvikles.
Økonomi:
Projektet skal jf. politisk beslutning finansieres af eksterne projektmidler.
Andre konsekvenser:
Ingen bemærkninger.
Indstilling:
Direktionen indstiller, at orientering om for- projektansøgningen tages til efterretning.
 
 
Bilag:

Bilag 1 - Rapport Samsø Kommune, Børn, der lever under vanskelige økonomiske vilkår

Bilag 2 - LBR unge ansøningsskema LBR

 
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget den 8. februar 2011:
Til efterretning, idet det bør overvejes at inddrage forældrenes synspunkter samt at inddrage også efterskoleelever, der
tager 9. kl. der.
 
 
 
 



Bilag

Bilag 1 - Rapport Samsø Kommune, Børn, der lever under vanskelige økonomiske vilkår

Bilag 2 - LBR unge ansøningsskema LBR



Punkt 195: Meddelelser fra formanden

Meddelelser fra formanden

195.  Meddelelser fra formanden

 
J.nr.: ¤ Init.: ¤ ÅBEN SAG
 
 
 
 
 
Bilag:

Bilag - Orientering fra formanden uddelt på møde
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget den 8. februar 2011:
Til efterretning, idet der henvises til bilag uddelt på mødet.
Desuden orientering om møde i Kulturelt Samråd.
 
 
 

Bilag

Bilag - Orientering fra formanden



Punkt 196: Eventuelt

Eventuelt

196.  Eventuelt

 
J.nr.: ¤ Init.: ¤ ÅBEN SAG
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget den 8. februar 2011:
Temamøde Ældreråd og Skolebestyrelse d. 21.2. starter kl. 14 – 16.
Dialogmøderne ønskes startet kl. 12.00. Dialogmøde d. 24 flyttet til d. 30 kl. 12
Temamøde Skolen afholdes d. 15.3. kl. 12.30. Mail udsendes til hele SKU.
 
 
 



Punkt 197: Lukket: Lukket punkt



Punkt 198: Lukket: Lukket punkt



Punkt 199: Lukket: Lukket punkt
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